平成 28 年 11 月 16 日

報道機関 関係者各位

学校法人東京農業大学戦略室

第 12回新規就農推進フォーラム
スモール イズ ビューティフル～小規模農業が創る豊かな地域社会 ～

東京農業大学(学長、髙野克己)では厚木キャンパスにて、平成 28 年 11 月 26 日(土)

に、第 12 回新規就農推進フォーラムを開催します。

 東京農業大学総研研究会就農者推進教育研究部会（部会長、本学農学部元助教、宮田正信）

では、就農啓発の教育と研究を行い、農業の担い手の育成と就農者の支援を通して、日本農業

の振興を目指しています。また、全国及び海外の農業従事者のネットワークの構築と情報交換

を行い、功績者への表彰や事例研究の発表を行っています。

この度、上記事業の一環として『スモール イズ ビューティフル～小規模農業が創る豊かな

地域社会 ～』と題してフォーラムを開催しますのでお知らせします。

【 概 要 】

日時 平成 28 年 11 月 26 日（土）13：00〜19：00

    【受付 12：30～ 講義棟トリニティホール M2F 入口】

場所 東京農業大学農学部厚木キャンパス講義棟「トリニティホール」

   (神奈川県厚木市船子１７３７)

主催 東京農業大学総研研究会就農者推進教育研究部会

   東京農業大学農学部就農者育成支援プログラム検討委員会

共催 東京農業大学農学科研究所  後援 東京農業大学教育後援会

◎基調講演（13：00〜15：10）

 講演① 「豊かなコミュニティーを創る地域サイズのワイナリー」

  武田 晃（地域循環を考えている たかやしろファーム＆ワイナリー）

 講演② 「自立した農家なくして地域社会は維持できない」

  長田 直己（消費者と交流する おさだ農園）

◎討論会「大きいことは悪いのか」 （15：30〜17：00）

 コーディネーター：宮田 正信（東京農業大学総合研究所研究会就農者推進教育研究部会長）

 コメンテーター：武田 晃・長田 直己・青木 悟（尊徳の考えで地域創りを行う 青木農園）

◎情報交換会（17:30〜19:00）

 場所:レストラン「けやき」（無料）

フォーラムの内容に関するお問い合せ

 〒243-0034 神奈川県厚木市船子 1737

 東京農業大学農学部事務部キャリア課 担当：金子・大渕

 Tel／046(270)6228   fax／046(270)6008 E-mail／career-a@nodai.ac.jp

 ■参加無料■申込不要

 ●このリリースに関するお問い合わせ●
学校法人東京農業大学戦略室 上田・矢木

〒156-8502 世田谷区桜丘 1-1-1 Tel 03-5477-2300／Fax03-5477-2707
www.nodai.ac.jp